ДИРЕКЦИЯ

—
„унноальое гетокочнос учежаение сленеоово
"рено поро соооежеавныь—— оидонножа 15

|) еааицоиини МЕОНННЕННННЫх |Бута

ПРИКАЗ

08 2023г. » 69- 08
т. Кемерово

Об утверждении товаров, работ услуг. закупки
которых осуществляются только у субъектов
малого и среднего предпринимательства

В соответствии с п.8 Положения «Об особенностях участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц,
годовом объёме таких закупок и порядке расчёта указапного объёма», утверждённого
Постановлением Правительства Российской Федерацииот 11 декабря 2014 г. №1352

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у

субъектов малого и среднего предпринимательства МАУ «Дирекция по развитию
клубных учреждений», согласно Приложению №1 к настоящему приказу.
2. Настоящий приказ вступает в силу с моментаего утверждения.
3. Контрактному управляющему Гатьятулиной Г.Р. разместить утверждённый

перечень в единой информационной системе на официальном сайте закупок
Бира://гаКирК!.гоу.ги,

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя по

вопросам жизнеобеспечения ХаблюкИ.В.

Директор
МАУ «Дирекция по развитию

клубных учреждений» ‚7 А.Г. Крёков

Приложение к приказу
№69-от «01.» 04,

—
2023г.

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и

среднего предпринимательства
Код ОКПД2 "Наименование товаров, работ, услуг

| 08.12. Пески строительные
Продукция соковая из фруктов и овощей
Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не.
включенные в другие группировки

10.52.10 Мороженое
10.72 Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и

пирожные длительного хранения
10.811 Сахар-сырец, сахар белый свекловичный или тростниковый, сироп и сахар

кленовые, меласса
10.83 Чай и кофе обработанные
11.07. Воды минеральные природные питьевые

Напитки безалкогольные; минеральные воды и прочие питьевые воды в |

бутылках.Напитки безалкогольные прочие, не включенныев другие |

группировки
10.82 Какао-паста обезжиренная или необезжиренная, какао-масло и его фракции, |

порошок какао! |13.10.62 Нитки швейные хлопчатобумажные |

13.10.85.110|Нитки швейные синтетические.
13.20.20.190|Ткани хлопчатобумажные прочие
13.92.21.120|Пакеты для упаковки готовых изделий.
13.92.29. Изделия текстильные готовые прочие (включая тряпки для мытья полов,

посуды, удаления пыли и аналогичные текстильные изделия, спасательные
жилеты и пояса). Изделия текстильные готовые прочие, не включенные в

| другие группировки.
13.94 | Канаты, веревки, шпагат и сети, кроме отходов
13.95.10—__| Материалы нетканые, кроме ватинов
14.12.11 | Комплекты, костюмы, куртки(пиджаки) и блейзеры мужские

| производственныеи профессиональные
14.19.23 | Платки носовые, шали, шарфы, платки, вуали, галстуки, шейные платки,

перчатки и прочие готовые аксессуары к одежде, детали одежды или.

аксессуаров к одежде из текстильных материалов,кроме трикотажных или
вязаных, не включенныев другие группировки.

.31 Обувь с защитным металлическим подноском
1621.1 Фанера, панели деревянные фанерованные и аналогичные материалы

слонстыеиз древесины; плиты древссно-стружечные и аналогичные плиты!
из древесиныи других одревесневших материалов

16.23.19 Изделия деревянные строительные и столярные, не включенныев другие:

17.21.13.000
группировки
Ящики и коробки из гофрированной бумаги или гофрированного картона

17.21.15.110 Коробкидля картотек из бумаги
17.22. Бумага туалетная из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и

целлюлозных волокон, и полотна из целлюлозных волокон.
Платки носовые из бумажной массы, бумаги, целлюлозной ваты и:

целлюлозных волокон, и полотна из целлюлозных волокон.
Салфетки и полотенца гигиенические или косметические из бумажной
массы, бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон.
Скатерти и салфетки для стола из бумажной массы, бумаги, целлюлозной.
ваты и полотнаиз целлюлозных волокон

Полотенца санитарно-гигиенические и тампоны из бумажноймассы, бумаги,
целлюлозной ваты и полотна из целлюдлозных волокон.
Изделая санитарно-гигиенического назначения прочие из бумажной массы, |

бумаги, целлюлозной ваты и полотна из целлюлозных волокон.
17.23. | Бумага копировальная. Бумага копировальная или переводная прочая

| Конверты, письма-секретки. Карточки почтовые, карточки для переписки из
| бумаги или картона. Коробки, сумки, футляры, наборы почтовые из бумаги
| или картона, содержащие наборы бумажных канцелярских принадлежностей.
Журналы регистрационныеиз бумаги или картона.
Книги бухгалтерские из бумаги иликартона. Принадлежности канцелярские
прочие из бумаги или картона. Блокноты, записные книжки и книги для
записей. Альбомы и папки с бумагой (включая блоки) |

Тетради общие. Тетради различного назначения. Принадлежности |

канцелярские прочие из бумаги или картона,не включенные в другие
группировки. Бумага прочая, используемая для письма или печати или
прочих графических целей, тисненая, гофрированная или перфорированная |

17.29.11.110|Ярлыкииэтикетки из бумаги.
1811.10.00|Услуги по печатанию газет
18.12.14.000|Услуги по печатанию книг, географических карт, гидрографических или

аналогичных карт всех видов, репродукций, чертежей и фотографий, |

_| открыток
18.12.19.190|Услуги печатные прочие, не включенные в другие группировки, |

18.14.10.100|Услуги переплетные и связанные с переплетом и отделкой книг |

20.12.21 Красители органические синтетические и составына их основе; продукты |

синтетические органические, используемые в качестве препаратов |
флуоресцентных отбеливающих или люминофоров; лаки цветные
(пигментные) и препараты на их основе

20.30. Материалы лакокрасочныена основе полимеров |

20.41. Мыло туалетное твердое. Мыло туалетное жидкое. Средства для мытья |

посуды. Средства, моющие для окон. Порошки стиральные. Средства для—|

дезодорирования и ароматизации воздуха в помещениях. Пасты чистящие |

Порошки чистящие. _
20.52.10.110|Клеи на основе полимеризационных смол
20.59.30.190_| Чернила прочие
22.11.11.000|Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые.
22.19.60.110|Перчатки резиновые

Е22.21. "Трубы, трубки и шланги и их фитинги пластмассовые. Профили фасонные.

| пластмассовые
[22.22.19.000 Изделия упаковочные пластмассовые прочие.
[22.23 Линолеум. Ставни, жалюзи и аналогичные изделия и их комплектующие

(запасные части) пластмассовые
22.29.21.000|Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся

| формы, в рулонах шириной не более 20 см
22.29.23.130 | Предметы туалета пластмассовые прочие:
22.29.25.000 | Принадлежности канцелярские или школьные пластмассовые
23.91. Круги шлифовальные. Круги отрезные
25.71. | Ножи (кроме ножей для машин). Ножницы. Лезвия для ножей и ножниц.

| Изделия ножевые прочие.
25.72.14. Петли, арматура крепежная, фурнитура и аналогичные изделия для

автотранспортных средств
25.73. Сверла. Инструменты рабочие сменные.
25.93. Гвозди строительные, Электроды, Кнопки
25.94 Изделия крепежные и винты крепежные

25.99.22.110 Лотки и подставки для бумаг металлические
25.99.22.130|Подставки для печатейи аналогичное офисное и канцелярское оборудование

металлическое, кроме офисной мебели
25.99.23.000|Детали для скоросшивателей или папок, канцелярские зажимы и

аналогичные канцелярские изделияи скобы в виде полос из недрагоценных
металлов

26.12.20.000|Устройства запоминающие и прочие устройства хранения данных
26.20. Устройства периферийные © двумя или более функциями: Псчать данных,

копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений.
Устройства запоминающие

—
внутренние. Устройства|автоматической |

обработки данных прочие. Элементы замены типовые устройств ввода и

вывода. Комплектующие и запасные части для вычислительных машин|прочие, не включенные в другие группировки. Инструментыи|принадлежности для вычислительных машин. Принтеры прочие. |

26.30.11.110|Средства связи, выполняющие функцию систем коммутации:
26.30.11.120|Средства связи, выполняющие функцию цифровых транспортных систем.
26.40.41.000|Микрофоны и подставки дляних
26.40.42.120 |

Телефоныголовные, наушники и комбинированные устройства, состоящие
|

| из микрофонаи громкоговорителя
[26.40.3 Аппаратура для записи и воспроизведения звука и изображения
[26.51.33.141|Линейки и27.12.32.000|Панели и прочие комплекты электрической аппаратуры коммутации или

защиты на напряжение более 1 кВ
27.20.11.000|Элементы первичные и батареи первичных элементов.
27.40.15.114|Лампы люминесцентные
27.51. Холодильники бытовые. Печи микроволновые
28.23.25.000|Части и принадлежности прочих офисных машин.
28.23.26.000|Части и принадлежности фотокопировальных аппаратов.
31.09.11.120|Стеллажи, стойки, вешалки металлические |

32.20.20.140|Части и принадлежности электромузыкальных инструментов
32.91.11.000|Метлыи щетки для домашней уборки
32.99.12.110|Ручки шариковые.
32.99.12.120|Ручки и маркеры с наконечником из фетра и прочих пористых материалов.
32.99.12.130|Карандаши механические
32.99.13.120 | Авторучки
32.99.13.122 | Авторучки шариковые
32.99.13.123|Фломастеры |32.99.14.110|Наборы пишущих принадлежностей
32.99.15.110|Карандаши простые и цветныес грифелямив твердой оболочке
32.99.15.120|Грифелидля карандашей.
32.99.16.120|Штемпели для датирования, запечатывания или нумерации и аналогичные

| ‘изделия
32.99.16.140|Подушки штемпельные.
33.12.16.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию офисных машин и

оборудования, кроме компыютеров и периферийногооборудования
33.12.18.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию не бытового

холодильного и вентиляционного оборудования
33.13.19.000 Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего.

профессионального электронного оборудования
33.20.60.000|Услуги по монтажу оборудования для управления производственным:

процессом.
33.20.70.000|Услуги по монтажу прочих изделий, не включенных в другие группировки

36.00.11.000|Вода питьевая
36.00.20.140|Услуги по техническому обслуживанию приборов учета расхода воды.
37.00.12.110 | Услуги по опорожнению и чистке выгребных ям, сточных колодцев и

| септиков
52.29.20.000|Услуги транспортные вспомогательные прочие, пе включенныев другие

группировки
58.13.10.000|Газеты печатные.
58.13.20.000|Газеты электронные.
58.14.19.000|Журналы печатные прочие и периодические издания

[5814.20.00|Журналы и периодические издания электронные
58.19.13.120|Календари печатные ]

58.29.12.000|Обеспечение программное сетевое на электронном носителе |

6312.10.00|Содержание порталов в информационно-коммуникационной сети Интернет
|

70.22.11.000|Услуги консультативныепо вопросам стратегического управления
7112.40.10|Услуги в области технического регулирования и стандартизации
71.20.19.130|Услуги по оценке условий труда

[71.20.19.190|Услуги по техническим испытаниями анализупрочие, не включенные в:

| другие группировки
|72.19.50.000|Работы оригинальные научных исследованийи экспериментальных
| разработок в области естественных и технических наук, кроме
| биотехнологии.
[74:90.20.140|Услуги (работы) в области защиты информации
[79.11.11.000_| Услуги по бронированию авиабилетов
[79.11.12.000|Услуги по бронированию мест в поездах
[79.11.21.000 [Услуги по бронированию мест временного проживания
80.10.19.000|Услуги в области обеспечения безопасности прочие
80.20.10. Услуги систем обеспечения безопасности. |81.10.10. Услуги по обслуживанию помещений комплексные
81.21.10. ‘Услуги по общей уборке зданий
81.22.12.000|Услуги по чистке и уборке специализированные.
81.29.11.000|Услуги по дезинфекции, дезинсекциии дератизации.
82.11.10.000|Услуги в области административного обслуживания комплексные
84.25.11.120 | Услуги по обеспечению пожарной безопасности.
86.21.10.190 | Услуги, предоставляемые врачами общей врачебной практики, прочие, не

включенныев другие группировки
93.29.21.000|Услуги по проведению фейерверков, световых и звуковых представлений

‘Услуги зрелишно-развлекательные, не включенные в другие группировки
Услуги, предоставляемые коммерческими и предпринимательскими
‘членскими организациями.

95.11.10. Услуги по ремонту электрокалькуляторов, персональных машин ЭВМ,
компьютерной техники, включая ноутбуки, принтеры, сканеры, процессоры,
мониторы, компьютерную клавиатуру
Услуги по заправке картриджей для принтеров. Услуги по ремонту прочего
компьютерного и периферийного компьютерного оборудования

95.12.10.000 Услуги по ремонту коммуникационного оборудования